
たから流路工管理協議会 土砂災害防止功労者表彰受賞記念 

日時 平成26年7月29日（火） 15時30分～17時00分 
 
会場 奥飛騨総合文化センター 
      高山市奥飛騨温泉郷村上1480 
 

講演会等 
 ◇受賞報告 たから流路工管理協議会会長 沖本善邦 
 ◇学習発表 「洞谷災害と砂防」（仮） 
         高山市立栃尾小学校 ４年生児童 
 ◇講  演 「栃尾の砂防の歴史」（仮） 
         元国土交通省砂防部長 田畑茂清 
 
主催  高山市、岐阜県古川土木事務所 
    国土交通省神通川水系砂防事務所 

土砂災害功労者表彰授与式 平成26年6月5日（熊本市） 

 去る、平成26年6月5日に高山市奥飛騨温泉郷栃尾町内会、村上町内会、
高原川町内会で構成する「たから流路工管理協議会」が土砂災害防止功労
者表彰（国土交通大臣表彰）を受賞しました。この機会を通して、昭和54
年8月に発生した洞谷災害など、奥飛騨地域の災害や防災に関する教訓等を
後世に伝え、地域防災力の向上を図って参りたいと考えているところです。 
 つきましては、下記のとおり砂防講演会を開催いたしますので、ご多用
の折とは存じますが、多くの皆様のご出席を賜りますようお願い申し上げ
ます。 
 
 

入場無料 
一般の方もご自由に 
ご参加頂けます 


